
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 12.10.2017  № 65 

д. Павлово 

 

 

Об утверждении Отчета об исполнении бюджета Ижевского 

сельского поселения за 9 месяцев 2017 года 

 

         Рассмотрев представленный  специалистом 1 категории (бухгалтером-

финансистом) Отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Ижевское сельское поселение Пижанского района Кировской области (далее 

- бюджет Ижевского сельского поселения) за 9 месяцев 2017 года, 

администрация Ижевского сельского поселения отмечает, что в отчетном 

периоде  обеспечена реализация мероприятий, предусмотренных 

постановлением  администрации Ижевского сельского поселения от 

16.01.2017 № 4 « О мерах по выполнению решения Ижевской сельской Думы 

Кировской области от 15.12.2016 № 43/186 «О бюджете муниципального 

образования Ижевское сельское поселение Пижанского района Кировской 

области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» в соответствии 

с решением Ижевской сельской Думы от 15.12.2016 № 43/186 «О бюджете 

муниципального образования Ижевское сельское поселение Пижанского 

района Кировской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов». 

 Исполнение бюджета Ижевского сельского поселения осуществлялось 

в соответствии с бюджетной росписью бюджета поселения и кассовым 

планом. 

За 3 квартал 2017 года поступление доходов в бюджет Ижевского 

сельского поселения составило 2518,5 тыс. рублей, или 76,5% к 

утвержденным годовым бюджетным назначениям. 

Поступления налоговых, неналоговых доходов (далее - собственные 

доходы) составили 1133,9  тыс. рублей, или 61,1% от годового плана, 

безвозмездные поступления – 1384,656 тыс. рублей, или 96,2% от годового 

плана. 

В целом расходы бюджета Ижевского сельского поселения за 9 

месяцев 2017 года исполнены на 72,9% к годовому плану, или в сумме 2713,7 

тыс. рублей.  

Просроченная кредиторская задолженность по бюджету Ижевского 

сельского поселения отсутствует. 



На основании изложенного и в соответствии с пунктом 8 статьи 16 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ижевское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области, утвержденном 

решением Ижевской сельской Думы от 26.11.2013 № 10/40, администрация 

Ижевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить Отчет об исполнении бюджета Ижевского сельского 

поселения за 9 месяцев 2017 года (далее - Отчет). Прилагается. 

2.  Утвердить сведения о численности и расходах на содержание 

муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников 

администрации Ижевского сельского поселения на 01.10.2017г. Прилагается.  

3.  В целях привлечения доходов в максимально возможном объеме 

экономии      бюджетных      расходов,      повышения      эффективности      и 

результативности использования финансовых средств: 

3.1.    Осуществлять постоянный контроль за правильностью 

исчисления и своевременностью уплаты платежей. 

3.2.    Проводить ежемесячный анализ и оценку возможных изменений 

объемов администрируемых доходов, поступающих в бюджет поселения. 

3.3.    Принять необходимые меры по обеспечению выполнения 

плановых показателей за 2017 год, а также по взысканию задолженности по 

администрируемым доходам и недопущению ее роста. 

3.4.    Обеспечить эффективное и целевое использование бюджетных 

средств.                                                                                                            
3.5.    Установить постоянный контроль за соблюдением экономии в 

расходовании средств и недопущением роста кредиторской задолженности. 

3.6.    Обеспечить выполнение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг. 

5. Направить отчет в сельскую Думу и Контрольно-счетную комиссию 

Пижанского района. 

6.   Опубликовать постановление в «Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Ижевского сельского поселения». 

 

 

Глава администрации Ижевского 

сельского поселения                                                                      В.В. Блинов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СВЕДЕНИЯ 

о численности и расходах на содержание муниципальных служащих органов местного 

самоуправления, работников муниципальных учреждений по Ижевскому сельскому поселению на 

01.10.2017 года 
№ 
п/п 

Наименование Фактическое 
количество 

штатных единиц 
(ставок) 

Фактические расходы на содержание 
(зарплата с начислениями, 

тыс. рублей) 

 
1. 

 
Муниципальные служащие 

 

3,7 
 

787,7 
 

 

 

Приложение №1 

Объем поступления доходов 

бюджета Ижевского сельского поселения за 9 месяцев 2017 год 

 
Код бюджетной классификации Наименование налога (сбора) План 

(тыс.рублей) 
Факт 

(тыс.рублей) 
% 

исполне

ния 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1854,5 1133,9 61,1 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 816,8 543 66,5 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 816,8 543 66,5 

  000 1 03 00000  00 0000 110 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 286,6 227,6 79,4 

  000 1 03 02000  01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 286,6 227,6 79,4 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 645,9 282,8 43,8 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 106,9 8,6 8 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 539,0 274,2 50,9 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 8,0 3,8 47,5 

000 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями РФ) 8,0 3,8 47,5 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 3,7 0,7 18,9 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 3,7 0,7 18,9 

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 3,7 0,7 18,9 

000 1 11 09045 10 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в собственности поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 3,7 0,7 18,9 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 13,5 13,5 100 

000 1 14 02000 00 0000 000   Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

 13,5 13,5 100 

000 1 14 02053 10 0000 000 440  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 13,5 13,5 100 



 

000 1 17 00000 000 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 80,0 62,5 78,1 

000 1 17 140000 00 0000 000 Средства самообложения граждан 80,0 62,5 78,1 

000 1 17 14030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 80,0 62,5 78,1 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1439,456 1384,656 96,2 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 1101,956 1047,156 95 

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных 

образований 160,6 120,4 75 

000 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности               160,6 
120,4 75 

000 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

              160,6 
120,4 75 

000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 762,956 762,956 100 

000 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 762,956 762,956 100 

000 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам  762,956 762,956 100 

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 58,4 43,8 75,0 

000 2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учѐта на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

                58,4 

43,8 75,0 

000 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учѐта на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

                58,4 

43,8 75,0 

000 2 02 4000000 0000 151 Иные межбюджетные трансферты               120,0 120,0 100 

000 2 02 49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 

              120,0 

120,0 100 

000 2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

              120,0 

120,0  

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ               337,5 337,5 100 

000 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

              337,5 

337,5 100 

000 2 07 05010 10 0000 180 Безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности, в том числе добровольных пожертвований 

              337,5 

337,5 100 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 3293,956 2518,5 76,5 
 

                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам и подразделам расходов бюджетов за 9 месяцев 2017 года 

 

Наименование расхода 

Раз

дел 

Под

раз

дел 

План 

 (тыс. руб.) 

Факт 

(тыс. 

рублей) 

% 

исполнен

ия 

Всего расходов 00 00 3722,2 2713,7 72,9 

Общегосударственные вопросы 01 00 1676,1 1144,6 68,3 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа местного самоуправления 01 02 423,9 304,9 71,9 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 01 04 1078,1 777,2 72,1 

Резервные фонды 01 11 1,5 - - 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 172,6 62,5 36,2 

Национальная оборона 02 00 58,4 33,2 56,8 

Мобилизационная и вневоинская подготовка 02 03 58,4 33,2 56,8 

Национальная экономика 04 00 1571,5 1440,9 91,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1571,5 1440,9 91,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 368,2 77,0 20,9 

Жилищное хозяйство 05 01 39,2 27,5 70,1 

Коммунальное хозяйство 05 02 138,5 - - 

Благоустройство  05 03 190,5 49,5 26 

Социальная политика 10 00 48,0 18,0 37,5 

Пенсионное обеспечение 10 01 48,0 18,0 37,5 
 

 

 

                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 



 Приложение № 3 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований 

по целевым статьям (муниципальным программам Ижевского сельского поселения 

Пижанского района Кировской области ), группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов за 9 месяцев 2017 года 

 

Наименование расхода 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

ход

ов 

План 

 (тыс. 

руб.) 

Факт 

(тыс. 

рублей) 

% 

исполнен

ия 

Всего расходов 0000000000 000 3722,2 2713,7 72,9 

Муниципальная программа Ижевского сельского поселения 

Пижанского района Кировской области "Развитие управления" 0100000000 000 1300,2 890,9 68,5 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 0100001000 000 1078,1 777,2 72,1 

Исполнительно-распорядительный орган 0100001030 000 1078,1 777,2 72,1 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

0100001030 100 729,9 551,4 75,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0100001030 200 337,2 221,3 65,6 

Иные бюджетные ассигнования 0100001030 800 11,0 4,5 40,9 

Обеспечение выполнения функции органов местного 

самоуправления 

 

0100003000 000 139,2 61,5 44,2 

Содержание работников, занимающихся техническим обеспечением 

и обслуживанием органов местного самоуправления 

 

0100003010 000 
              

139,2 61,5 44,2 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

0100003010 100 

             

139,2 

61,5 44,2 

Резервные фонды 0100007000 000 1,5 - - 

Резервные фонды местных администраций 0100007030 000 1,5 - - 

Иные бюджетные ассигнования 0100007030 800 1,5 - - 

Доплаты к пенсии 0100008000 000 48,0 18 37,5 

Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости 

(инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные  должности и 

должности муниципальной службы 0100008010 000 

48,0 

18 37,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0100008010 300 48,0 18 37,5 

Другие общегосударственные вопросы 0100013000 000 1,4 1 71,4 

Общегосударственные мероприятия 0100013200 000 1,4 1 71,4 

Иные бюджетные ассигнования 0100013200 800 1,4 1 71,4 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0100004000 000 32,0 - - 

Управление муниципальным имуществом 0100004010 000 32,0 - - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0100004010 200 32,0 - - 

Осуществление переданных полномочии Российской Федерации 

по первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты  

 

 

0100051180 000 58,4 33,2 56,8 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

0100051180 100 58,4 33,2 56,8 

Муниципальная программа Ижевского сельского поселения 

Пижанского района Кировской области "Развитие транспортной 

системы" 0200000000 000 

1571,45

6 1440,956 91,7 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0200004000 000 341,4 230,9 67,6 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных пунктов 0200004300 000 341,4 230,9 67,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0200004300 200 341,4 230,9 67,6 

Мероприятия по поддержке местных инициатив 02000S5170 000 467,1 447,1 95,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 02000S5170 200 467,1 447,1 95,7 

Инвестиционные программы и проекты в развитие общественной 

инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области 0200015170 000 762,956 762,956 100 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0200015170 200 762,956 762,956 100 

Муниципальная программа Ижевского сельского поселения 0300000000 000 368,2 77,0 20,9 



Пижанского района Кировской области "Модернизация 

жилищно – коммунального хозяйства" 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0300004000 000 368,2 77,0 20,9 

Мероприятия по содержанию и ремонту жилищного фонда 0300004230 000 30,9 24,8 80,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0300004230 200 30,9 24,8 80,3 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0300004240 000 138,5 - - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0300004240 200 138,5 - - 

Взносы на капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов 0300004340 000 8,3 

2,7 

32,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0300004340 200 8,3 2,7 32,5 

Уличное освещение 0300004250 000 50,5 30,7 60,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0300004250 200 50,5 30,7 60,8 

Прочие мероприятия по благоустройству 0300004270 000 140,0 18,8 13,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0300004270 200 140,0 18,8 13,4 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 3200000000 000 423,9           304,9 71,9 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 3200001000 000 423,9 

          304,9 
71,9 

Глава муниципального образования 3200001010 000 423,9 304,9 71,9 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 3200001010 100 423,9 304,9 71,9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

  Приложение № 4 

Ведомственная структура 

расходов бюджета Ижевского сельского поселения за 9 месяцев 2017 года 

 

Наименование расхода 

Код 

гла

вно

го 

рас

пор

яди

тел

я 

сре

дст

в 

бюд

жет

а 

пос

еле

ния 

Раз

дел 

Под

раз

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо

да 

План 

(тыс. руб.) 

Факт 

(тыс. 

руб.) 

% 

испол

нения 

Всего расходов 000 00 00 0000000000 000 3722,2 2713,7 72,9 

Общегосударственные вопросы 984 01 00 0000000000 000 1676,1 1144,6 68,3 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и органа 

местного самоуправления 

984 

01 02 0000000000 000 423,9 

            

304,9 
71,9 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоупраления 
984 

01 02 3200000000 000 423,9 

     304,9 
71,9 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
984 

  3200001000  423,9 

      304,9 71,9 

Глава муниципального образования 984 01 02 3200001010 000 423,9 304,9 71,9 
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

984 

01 02 3200001010 100 423,9 304,9 

71,9 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

984 

01 04 0000000000 000 1078,1 777,2 72,1 

Муниципальная программа Ижевского сельского 

поселения Пижанского района Кировской области 

"Развитие управления" 

984 

01 04 0100000000 000 1078,1 777,2 

72,1 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
984 

01 04 0100001000 000 1078,1 777,2 

72,1 

Исполнительно-распорядительный орган 984 01 04 0100001030 000 1078,1 777,2 72,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

984 

01 04 

 

 

 

 

0100001030 100 729,9 551,4 75,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
984 

01 04 
0100001030 

200 337,2 221,3 65,6 

Иные бюджетные ассигнования 984 01 04 0100001030 800 11,0 4,5 40,9 

Резервные фонды 984 01 11 0000000000 000 1,5 - - 

Муниципальная программа Ижевского сельского 

поселения Пижанского района Кировской области 

"Развитие управления" 

984 

01 11 

 

 

0100000000 000 1,5 - - 

Резервные фонды 984 01 11 0100007000 000 1,5 - - 

Резервные фонды местных администраций 984 01 11 0100007030 000 1,5 - - 

Иные бюджетные ассигнования 984 01 11 0100007030 800 1,5 - - 

Другие общегосударственные вопросы 984 01 13 0000000000 000 172,6 62,5 36,2 

Муниципальная программа Ижевского сельского 984 01 13  000 172,6 62,5 36,2 



поселения Пижанского района Кировской области 

"Развитие управления" 
0100000000 

Обеспечение выполнения функции органов 

местного самоуправления 

984 
01 13 

 

0100003000 000 139,2 61,5 

44,2 

Содержание работников, занимающихся 

техническим обеспечением и обслуживанием 

органов местного самоуправления 

984 

01 13 

 

 

0100003010 000 139,2 61,5 

44,2 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

984 

01 13 

 

 

 

0100003010 
100 139,2 61,5 

44,2 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
984 

01 13 
0100000400 

000 32 - - 

Управление муниципальным имуществом 984 01 13 0100004010 000 32 - - 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
984 

01 13 
0100004010 

200 32 -  

Общегосударственные мероприятия 984 01 13 0100013200 000 1,4 1 71,4 
Иные бюджетные ассигнования 984 01 13 0100013200 800 1,4 1 71,4 
Национальная оборона 984 02 00 0000000000 000 58,4 33,2 56,8 

Мобилизационная и вневоинская подготовка 984 02 03 0000000000 000             58,4 33,2 56,8 
Муниципальная программа Ижевского сельского 

поселения Пижанского района Кировской области 

"Развитие муниципального управления" 

984 

02 03 0100000000 000 

            58,4 

33,2 

56,8 

Осуществление переданных полномочии 

Российской Федерации по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  

984 

02 03 

 

 

0100051180 
000 

            58,4 

33,2 

56,8 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

984 

02 03 

 

 

 

 

0100051180 100 

            58,4 

33,2 

56,8 

Национальная экономика 984 04 00 0000000000 000 1571,5 1440,956 91,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 984 04 09 0000000000 000 1571,5 1440,956 91,7 

Муниципальная программа Ижевского сельского 

поселения Пижанского района Кировской области 

"Развитие транспортной системы" 

984 

04 09 0200000000 000 1571,5 1440,956 

91,7 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
984 

04 09 0200004000 000 341,4 230,9 

67,6 

Содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в 

границах населенных пунктов 

984 

04 09 0200004300 000 341,4 230,9 

67,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
984 

04 09 0200004300 200 341,4 230,9 

67,6 

Мероприятия по поддержке местных инициатив 984 04 09 02000S5170 000 467,1 447,1 95,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
984 

04 09 02000S5170 200 467,1 447,1 

95,7 

Инвестиционные программы и проекты в развитие 

общественной инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской области 

984 

04 09 020001517 000 762,956 762,956 

100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
984 

04 09 020001517 200 762,956 762,956 

100 

Жилищно-коммунальное хозяйство 984 05 00 0000000000 000 368,2 77 20,9 

Жилищное хозяйство 984 05 01 0000000000 000 39,2 27,6 70,4 

Муниципальная программа Ижевского сельского 

поселения Пижанского района Кировской области 

"Модернизация жилищно – коммунального 

хозяйства» 

984 

05 01 0300000000 000 39,2 27,6 70,4 

Мероприятия по содержанию и ремонту 

жилищного фонда 

984 

05 01 0300004000 000 30,9 24,9 80,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

984 

05 01 0300004230 000 30,9 24,9 80,6 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

984 
05 01 0300004230 200 30,9 24,9 80,6 



Взносы на капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных домов 

984 
05 01 0300004340 000 8,3 2,7 32,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

984 
05 01 0300004340 200 8,3 2,7 32,5 

Коммунальное хозяйство 984 05 02 0000000000 000 138,5 - - 

Муниципальная программа Ижевского сельского 

поселения Пижанского района Кировской области 

"Модернизация жилищно – коммунального 

хозяйства» 

984 

05 02 0300000000 000 138,5 - - 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

984 

05 02 0300004000 000 138,5 - - 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

984 

05 02 0300004240 000 138,5 - - 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

984 

05 02 0300004240 200 138,5 - - 

Благоустройство  984 05 03 0000000000 000 190,5 49,5 26,1 

Муниципальная программа Ижевского сельского 

поселения Пижанского района Кировской области 

"Модернизация жилищно – коммунального 

хозяйства» 

984 

05 03 0300000000 000 70,5 49,5 70,2 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

984 
05 03 0300004000 000 70,5 49,5 70,2 

Уличное освещение 984 05 03 0300004250 000 50,5 30,7 60,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

984 

05 03 0300004250 200 50,5 30,7 60,8 

Прочие мероприятия по благоустройству 984 05 03 0300004270 000 140,0 18,8 13,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

984 

05 03 0300004270 200 140,0 18,8 13,4 

Социальная политика 984 10 00 0000000000 000 48,0 18 37,5 

Пенсионное обеспечение 984 10 01 0000000000 000 48,0 18 37,5 

Муниципальная программа Ижевского сельского 

поселения Пижанского района Кировской области 

"Развитие управления" 

984 

10 01 0100000000 000 48,0 18 

37,5 

Доплаты к пенсии 984 10 01 0100008000 000 48,0 18 37,5 
Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по 

старости (инвалидности) лицам, замещавшим 

муниципальные  должности и должности 

муниципальной службы 

984 

10 01 0100008010 000 48,0 18 

37,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
984 

10 01 0100008010 300 48,0 18 

37,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 5 

 

 

Источники 

финансирования дефицита  бюджета  Ижевского сельского поселения за 9 месяцев 2017 года 

 
Наименование показателя Код бюджетной классификации План 

(тыс. руб.) 

Факт 

(тыс. руб.) 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
000 01 00 00 00 00 0000 000 

 
428,2 195,2 

Изменение остатков средств на счетах по учѐту 

средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 000 

 
428,2 195,2 

Увеличение  остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 3293,956 2518,5 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500    3293,956          2518,5 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 

 
   3293,956          2518,5 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета поселения 

980 01 05 02 01 10 0000 510 

 
   3293,956         2518,5 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600  3722,2 2713,7 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600        3722,2          2713,7 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 

 
       3722,2          2713,7 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета поселения 

980 01 05 02 01 10 0000 610 

 
       3722,2          2713,7 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                               УТВЕРЖДЕН 

 

        постановлением 

        администрации Ижевского 

        сельского поселения 

        от  12.10.2017 № 65 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета Ижевского сельского поселения 

за 9 месяцев 2017 года 

За 9 месяцев 2017 года бюджет Ижевского сельского поселения по 

доходам исполнен в сумме 2518,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 

2713,7тыс. рублей, с дефицитом в сумме 195,2 тыс. рублей с показателями: 

по объему поступлений доходов бюджета Ижевского сельского за 9 

месяцев 2017 года, согласно приложению 1; 

по распределению бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2017 года, 

согласно приложению 2; 

по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Ижевского сельского поселения Пижанского 

района Кировской области ), группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов за 9 месяцев 2017 года, согласно приложению 3; 

по ведомственной структуре расходов бюджета Ижевского сельского 

поселения Пижанского района за 9 месяцев 2017 года, согласно приложению 

4; 

по источникам финансирования дефицита бюджета Ижевского 

сельского поселения за 9 месяцев 2017 года, согласно приложению 5; 

_________________ 

 

 


